各 位

会 社 名 株式会社 G-7ホールディングス 代表者名 代 表 取 締 役 会 長 木 下 守 (コード番号:7508 東証・大証一部) URL http://www.g-7holdings.co.jp/ 問合せ先 総務部 IR・広報 森本 秀代 TEL 078-797-7700

業務提携の合意に関するお知らせ

株式会社 G-7 ホールディングスの100%子会社である株式会社めぐみのさと(以下、めぐみのさと)とミャンマーの流通最大手シティーマートホールディング CO., Ltd(以下、シティーマートホールディング)との間で、ミャンマーにおいて農産物の生産および販売事業に関する業務提携を行うことについて、基本合意に達しましたので、お知らせいたします。

1. 業務提携の理由

めぐみのさとは、日本において農産物の直売所を展開しています。シティーマートホールディングは、ミャンマーにおいて高級スーパー「シティマート」やディスカウント店「オーシャン」のほかドラックストアやカフェ、書店などをチェーン展開しています。両社は、このたびお互いの強みを出し合い、協力してミャンマーでの日本の農産物販売事業の展開を図っていくことといたしました。

めぐみのさとは、ミャンマーで日本の農産物の優れたノウハウ、技術を発揮し、生産を担当します。また、シティーマートホールディングは生産された日本の農産物をグループの食品スーパーで販売するほか、同社グループの卸会社を通じ、ミャンマーのホテルやレストランへ卸販売を担当します。

今後は、日本とミャンマー両国の果物や食材の輸出入にも挑戦し、将来的には日本のレストラン事業にも ミャンマーにおいて発展的に取り組んでいくことで合意し、この事業を推進するため新会社を設立すること にいたしました。

2. 業務提携による合弁会社の概要等

(1) 合弁会社の概要

| (1) | 名 | | 称 | CMJAPAN AGURI MIYANMAR.CO., Ltd |
|-----|---|-------|---|--|
| (2) | 所 | 在 地 | | ヤンゴン市 (ミャンマー) |
| (3) | 役 | | 員 | 代表取締役 シティーマートホールディングより選任 取締役 めぐみのさとより選任 |
| (4) | 事 | 業 内 | 容 | 農産物の栽培、販売(小売、卸)と輸出入 農産物の加工 畜産物の生産、販売、輸出入 種子、飼料、肥料の輸出入 農機具の輸出入、販売 |
| (5) | 資 | 本 | 金 | 1000 万円 (日本円) |
| (6) | 設 | 立 年 月 | 日 | 平成 24 年 10 月頃を予定しております。 |
| (7) | 出 | 資 比 | 率 | シティーマートホールディング: 60%、 株式会社めぐみのさと: 40% |

3. めぐみのさと会社概要

| (1) | 名 | | | 称 | 株式会社めぐみのさと |
|-----|-----------|---|---|----|---------------------|
| (2) | 所 | 7 | 玍 | 地 | 神戸市須磨区弥栄台3丁目1-6 |
| (3) | 代表者の役職・氏名 | | | 氏名 | 代表取締役社長 川邉 実千夫 |
| | | | | | 農産物の直売所「めぐみの郷」の展開 |
| (4) | 事 | 業 | 内 | 容 | 無農薬の水耕栽培による野菜工場の運営 |
| | | | | | 自社生産を行うめぐみの郷ファームの運営 |

4. 業務提携の相手先の概要

| (1) | 名 | | | 称 | シティーマートホールディング CO., Ltd |
|-----|-----------|---|---|--------------------------|--|
| (2) | 所 在 | | 地 | Yangon, Union of Myanmar | |
| (3) | 代表者の役職・氏名 | | | 氏名 | 代表取締役社長 WIN WIN TINT |
| (4) | 事 | 業 | 内 | 容 | 食品スーパー、ドラッグストア、ベーカリーショップ、コンビニエンスストアの経営 |

5. 今後の見通し

平成25年3月期の当社の連結決算に与える影響は軽微です。

以上